
 1 

Постанова  

звітно-виборної конференції профспілкового комітету Кіровоградського 

державного педагогічного університету імені Володимира Винниченка  

за 2010 – 1014 роки 

Заслухавши та обговоривши звіт голови профкому про роботу 

профспілкового органу університету за період з 2010 по 2014 років, звітно-

виборна конференція зазначає, що профспілковий комітет університету в 

рамках своєї статутної діяльності виконував покладені трудовим колективом 

університету завдання з соціально-правового захисту та представлення 

інтересів членів профспілки, а також спрямовував зусилля на поліпшення 

умов праці, оздоровлення та відпочинку. 

За звітний період профком університету всебічно підтримував 

співробітників – членів профспілки у задоволенні потреб та реалізації 

інтересів у навчально-науковій, духовно-культурній та спортивній сферах. 

Звітно-виборна конференція профспілкового комітету 

Кіровоградського державного педагогічного університету імені Володимира 

Винниченка  

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

1. Роботу профспілкового комітету університету за звітний період визнати 

задовільною. 

2. Звіт ревізійної комісії затвердити. 

3. Членам профкому, головам профбюро, профгрупоргам проводити дієву 

та конкретно визначену роботу на факультетах і в підрозділах із захисту 

соціально-економічних прав та інтересів працівників. 

4. Профкому розробити пропозиції до Колективного договору щодо 

навчального навантаження із врахуванням вимог нового Закону України 

«Про вищу освіту». 

5. Головам профбюро, профгрупоргам внести пропозиції до Колективного 

договору із врахуванням специфіки факультетів та кафедр. 



 2 

6. Звернутись до Вченої ради університету щодо відновлення 

демократичних принципів формування Вчених рад факультетів, де б 

50% складу науково-педагогічних працівників становили виборні 

працівники із числа докторів наук, докторів філософії згідно вимог 

Закону України «Про вищу освіту». 

7. Звернутись із листом до Міністерства освіти і науки України щодо 

розробки нормативних документів, які регулюють навчальний процес у 

вищих навчальних закладах: штатні нормативи згідно переліку посад, 

норми праці, стандарти освіти, нормативні дисципліни, структура 

навчальних планів. 

8. Ініціювати через обком профспілки та Федерацію профспілок області 

скликання з’ їзду Федерації профспілок України із питань проведення 

реформ в Україні та соціально-економічних питань. 

9. Вивчити досвід інших вищих навчальних закладів щодо залучення 

додаткових коштів до бюджету університету та на основі даних внести 

пропозиції до адміністрації університету. 

10. Рекомендувати ректорату розробити систему заходів із стабілізації 

фінансової ситуації в університеті з метою своєчасної, повної зарплати 

та відпускних. 

11. Удосконалити систему контролю за виконанням комплексних заходів у 

Колективному договорі, детальніше звернути увагу на реальне 

виконання нормативів із охорони праці. 

12. Пропонувати адміністрації, відповідно до плану роботи штабу 

цивільного захисту, організувати підготовку укриття на випадок 

надзвичайної ситуації та розробити систему дій на період надзвичайної 

ситуації. 

13. Пропонувати ректорату удосконалити систему заходів для проведення 

обов’язкових та профілактичних медоглядів на базі санаторію-

профілакторію «Юність». 



 3 

14. Рекомендувати ректорату оновити посадові інструкції всіх працівників 

університету відповідно до змін в чинному законодавстві та ознайомити 

з ними під розписку. 

15. Запропонувати ЦК профспілки, Федерації Профспілок України створити 

страйковий фонд профспілки.  

16. Пропонувати профбюро факультетів, кафедр та інших підрозділів 

продовжувати систематичну підтримку зв’язку із непрацюючими 

ветеранами та надавати їм матеріальну та психологічну допомогу, 

запрошувати на різноманітні культурно-масові заходи університету та 

міста. 

17. Рекомендувати новообраному профспілковому комітету вивчити 

питання та винести на розгляд наступних профспілкових зборів питання 

виділення процентної суми профспілкових внесків для профбюро 

факультетів та підрозділів університету. 


